МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « ДЕТСКИЙ

САД № 308 «ЗВЁЗДОЧКА»  Г. ЧЕЛЯБИНСКА»
454084, г. Челябинск, ул. Калинина, 24 – а, тел. – (351)791 – 26 - 81

*454021, г. Челябинск, ул. Худ. Русакова, 5 – а, тел. – (351)740 – 34 – 44

E – mail: mdou308kalin@mail.ru

 ПРИКАЗ

 «01 » февраля 2023 г. № 02-13

О переходе на непосредственное полное

применение федеральной образовательной
программы дошкольного образования в

МБДОУ «ДС №308 г. Челябинска»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022r. № 1028 «Об

Утверждении федеральной  адаптированной образовательной программы дошкольного
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке адаптированной образовательной программы
дошкольного образования МБДОУ «ДС №308 г. Челябинска» на основе федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования (далее — рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы:

Руководитель рабочей группы: заместитель заведующего по УBP – Булаева Ю.Н.
Секретарь рабочей группы: старший воспитатель — Мухамедьянова С.В.

Члены рабочей группы: - старший воспитатель – Меньщикова О.В.

- учитель—логопед — Лазовская Ю.Н.;

- учитель — логопед Савельева С.В..;

- учитель — логопед Чипышева А.А.,

- воспитатель — Сивкова Н.П.,

- воспитатель — Зуева Э.М.
4. Рабочей группе:

- разработать План деятельности Рабочей группы по переходу к осуществлению образователь-
ной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ «ДС №308 г.

Челябинска»;

руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной программой
дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в

сфере образования;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации
МБДОУ «ДС №308 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»  и педагогического совета;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

4. Осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом.

5. Специалисту по кадрам Викторовой Н.М. ознакомить с приказом  руководителя и членов
Рабочей группы до 28.02.2023г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС №308 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»                                                 О.А. Семеняк

mailto:mdou308kalin@mail.ru

		2023-05-16T16:13:37+0500
	Семеняк Ольга Адильевна